Auditoris potestates nondum definitae erant. Qui cum iurisperitus esset, 
nuntium in causis iudicandis adiuvabat. Sicut nuntius et notarius tribunalis 
socius erat. Coram auditore notarii testimonia ad sententiam a nuntio feren
dam audiebant135 • 

131 Cfr C. Weber, op. cit., vol. 2, p. 439 (tabella XVII). 
133 Cfr J. Bartoszewicz, Lancellotti (Jan Baptysta), in: Encyklopedia Powszechna Orgel

branda [Encyclopaedia Uni versa Orgelbrandi], Varsaviae 1864, vol. 16, p. 673. 
134 Cfr Roma, Arch. Orsini : A. Capit. S. 251, f. 110r-111v. Vide etiam: ECat, vol. 3, col. 

1831 ; Dictionnaire d 'histoire et de géographie ecclésiastiques (infra citatur: DHGE), vol. 12, 
Paris 1950-1953, col. 1313-1326. 

135 Cfr H. D. Wojtyska, op. cit., p. 196-198. 
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Notarius 
Philippus Hurtino, Claudii filius, presbyter Argentoratensis, notarius Ro

tae Romanae; idem munus explevit in cancellarla nuntii Lancellotti annis 
1622-1625 136

• Quid post annum 1625 egerit, nescimus. 
Hieronymus Agnesi, Ioannis Baptistae Albiganensis filius, presbyter in 

dioecesi Albenga prope Genuam in Italia, notarius publicus. lode ab anno 1623 
in nuntiatura occupatus erat, fortasse aulicus vel capellanus, annis autem 1624-
1627 notarii officium functus est. Imago eius sigilli notarialis imagini sigilli et 
insignis nuntii similis est, ex quo conici potest eos propioribus quibusdam 
vinculis coniunctos fuisse 137 • 

Notarius iurisperitus fuit nuntiaturae secundus (nonnumquam abbreviator 
vocabatur), quo omnes nuntii usi sunt. Notarius conficiebat, subscribebat et 
divulgabat ornnia nuntii acta publica, in causis autem iudicandis saepe ipse de 
reis et testibus quaerebat eorumque testimonia conscribebat138

• 

Secretarius - cancellarius 
Dorninicus Roncalli, Romanus139

, secretarius nuntii Lancellotti annis 1622-
1627, deinde capellanus140 et secretarius regis in aula Sigismundi III et Vladi
slai IV. In usu erat, ut reges Italis uterentur141

• Lancellotti Dominicum Roncalli 
regi comrnendavisse putabatur, ut efficeret, ut rex nuntio cardinalatum appe
tenti faveret. Annis 1632-1648 Roncalli varia officia Vladislao IV regi prae
stitit. A quo Lutetiam Parisiorum rnissus est, cum bellum contra Turcos appara-

136 Ut notarius usus est sigillo atramentario, cuius clipeus insignis gentilicii formas Baroci 
proprias habet et nititur triangulo, in cuius cacumine crux est. In imo clipeo H urtino scribi iussit 
sententiam hanc: ,SIC VIRTUTE FLOREBO". In clipei campo (id est signo) flos se evolvens 
est, in parte ima sunt duo ramuli decussatim positi, quorum unus palmeus. Quod sigillum in 
postrema charta actorum processuum informativorum ad episcopos creandos pertinentium quo
que post ,Attestationem Notarii" invenimus. Cfr or.: AV, AC: Proc. Consist. I 7, f. 467.